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Độc lập – Tự do – Hạnh phúc     

 

Sơn La, ngày        tháng 12 năm 2024 

 

BÁO CÁO  

Kết quả triển khai thực hiện Chương trình phối hợp giữa Bộ Công an với Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về tăng cường tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật 

phòng, chống ma túy trong trường Cao đẳng Sơn La năm 2024 

 

Thực hiện Chương trình phối hợi số 03/CTrPH-BCA-BGDĐT ngày 

22/01/2024 của Bộ Công an và Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường tuyên 

truyền phổ biến, giáo dục pháp luật phòng, chống ma túy trong các cơ sở giáo dục 

giai đoạn 2024 - 2030 (Chương trình phối hợp số 03); Kế hoạch số 119/KHLN-

CAT-GD&ĐT ngày 11/3/2024 của Công an tỉnh Sơn La, Sở Giáo dục và Đào tạo, 

các trường Đại học, Cao đẳng về thực hiện Chương trình phối hợp số 03; Công văn 

số 13/BCĐ-CAT ngày 28/2/2024 của Ban Chỉ đạo tỉnh về việc tổ chức triển khai 

Chương trình phối hợp tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật PCMT trong các 

cơ sở giáo dục giai đoạn 2024-2030.  

Trường Cao đẳng Sơn La Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Chương trình 

phối hợp giữa Bộ Công an với Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường tuyên truyền 

phổ biến, giáo dục pháp luật phòng, chống ma túy trong trường Cao đẳng Sơn La 

năm 2024 như sau: 

I. TÌNH HÌNH CÓ LIÊN QUAN 

1. Tình trạng nghiệm ma túy tại Trường Cao đẳng Sơn La 

- Tính đến hết ngày 26 tháng 11 năm 2024; Tổng số lượng học sinh, sinh viên 

theo học tại nhà trường gồm: 1195 (314 lưu học sinh Lào). 

Năm 2024 tại Trường Cao đẳng Sơn La không có HSSV nghiện ma túy 

- Tổng số cán bộ viên chức và người lao động trong đơn vị có 293. Không có 

người nghiện ma túy. 

 - Số học sinh, sinh viên, cán bộ viên chức và người lao động trong trường 

không có người nào có biểu hiện loạn thần "ngáo đá"  do sử dụng ma túy, nghiện 

ma túy. 

2. Tình trạng sử dụng trái phép chất ma túy tại Trường Cao đẳng Sơn La 

- Số học sinh, sinh viên, cán bộ viên chức và người lao động trong trường 

không phát hiện người nào sử dụng trái phép chất ma túy 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1 . Công tác tham mưu chỉ đạo 

Căn cứ các văn bản chỉ đạo sau: 
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- Chương trình phối hợi số 03/CTrPH-BCA-BGDĐT ngày 22/01/2024 của Bộ 

Công an và Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường tuyên truyền phổ biến, giáo dục 

pháp luật phòng, chống ma túy trong các cơ sở giáo dục giai đoạn 2024 - 2030 

(Chương trình phối hợp số 03);  

- Kế hoạch số 119/KHLN-CAT-GD&ĐT ngày 11/3/2024 của Công an tỉnh 

Sơn La, Sở Giáo dục và Đào tạo, các trường Đại học, Cao đẳng về thực hiện 

Chương trình phối hợp số 03; Công văn số 13/BCĐ-CAT ngày 28/2/2024 của Ban 

Chỉ đạo tỉnh về việc tổ chức triển khai Chương trình phối hợp tuyên truyền, phổ biến 

giáo dục pháp luật PCMT trong các cơ sở giáo dục giai đoạn 2024-2030. 

- Quyết định số 1794/QĐ- UBND ngày 29/8/2024 của UBND tỉnh Sơn La về 

việc ban hành Kế hoạch phòng, chống ma túy; bạo lực; xâm hại tình dục; thuốc lá; 

vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; vi phạm trật tự, an toàn 

giao thông trong học đường trên địa bàn tỉnh Sơn La, năm học 2024 - 2025; 

- Hướng dẫn số 24/HD-CAT-PV01 ngày 29/8/2024 của Công an tỉnh Sơn La 

về Hướng dẫn phát hiện, giải quyết đối với vi phạm về ma túy, bạo lực, xâm hại 

tình dục, thuốc lá; vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; vi phạm 

trật tự, an toàn giao thông trong học đường trên địa bàn tỉnh Sơn La, năm học 2024 

- 2025;  

- Quyết định số 1786/QĐ-UBND ngày 29/8/2024 của UBND tỉnh Sơn La về 

việc Ban hành Quy trình phát giác, xác minh, kiểm tra, xử lý tội phạm, vi phạm 

pháp luật về ma túy; bạo lực; xâm hại tình dục; thuốc lá; vi phạm về vũ khí, vật 

liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; vi phạm trật tự an toàn giao thông trong học đường 

trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

- Thông báo số 358/TB-VPUB ngày 07/9/2024 của Văn phòng UBND tỉnh 

thông báo Kết luận của đồng chí Tráng Thị Xuân - Phó Chủ tịch Thường trực Ủy 

ban nhân dân tỉnh tại Hội nghị trực tuyến tổng kết các chuyên đề bảo đảm an ninh, 

trật tự trong học đường năm học 2024 - 2025, 

- Công văn số 1513/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 12/9/2024 của Sở Lao 

động Thương binh và Xã hội về việc thực hiện công tác phòng, chống ma tuý; bạo 

lực xâm hại tình dục; thuốc lá; vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và 

pháo; vi phạm trật tự an toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp năm 

học 2024-2025. 

- Kế hoạch số 296/KH-CĐSL ngày 10/9/2024 của UBND thành phố Sơn La 

về việc ban hành Kế hoạch Phòng, chống ma túy; bạo lực; xâm hại tình dục; thuốc 

lá; vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; vi phạm trật tự, an toàn 

giao thông; vi phạm an ninh mạng; vi phạm phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, 

cứu hộ; vi phạm vệ sinh an toàn thực phẩm trong học đường trên địa bàn thành phố 

Sơn La, năm học 2024 - 2025. 

Trường Cao đẳng Sơn La đã triển khai các văn bản chỉ đạo tại các các phiên 

họp giao ban hàng tháng. Chỉ đạo các đơn vị chức năng tham mưu xây dựng Kế 

hoạch triển khai thực hiện theo đúng Kế hoạch của UBND tỉnh và hướng dẫn thực 

hiện Quy trình phát giác, xác minh, kiểm tra, xử lý tội phạm, vi phạm pháp luật về 
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ma túy; bạo lực; xâm hại tình dục; thuốc lá; vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ 

hỗ trợ và pháo; vi phạm trật tự an toàn giao thông trong học đường; vi phạm an 

ninh mạng; vi phạm phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; vi phạm vệ sinh 

an toàn thực phẩm trong học đường; Tuyên truyền, giáo dục sức khỏe giới tính và 

bình đẳng giới, phòng, chống HIV/AIDS cho HSSV cụ thể đã ban hành các văn 

bản sau:  

- Kế hoạch số 292/KH-CĐSL ngày 04/10/2023 về việc phòng, chống ma 

tuý, bạo lực, xâm hại tình dục, tác hại của rượu, bia, thuốc lá, vi phạm về vũ khí, 

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo, vi phạm trật tự, an toàn giao thông trong 

Trường Cao đẳng Sơn La, năm học 2023-2024. 

Kế hoạch số 319/KH-CĐSL ngày 25/10/2023 của Trường Cao đẳng Sơn La 

về Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về ma túy, bạo lực, xâm hại tình dục, 

tác hại của rượu, bia, thuốc lá, vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và 

pháo, vi phạm trật tự, an toàn giao thông của Trường Cao đẳng Sơn La, năm học 

2023 – 2024. 

- Kế hoạch số 42/KH-CĐSL ngày 20/02/2024 của Trường Cao đẳng Sơn La 

về việc Triển khai thực hiện công tác Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật 

năm 2024; 

- Thông báo số 54/TB-CDSL ngày 27/02/2024 của trường Cao đẳng Sơn La 

về việc triển khai thực hiện công tác tố giác, phát giác 08 chuyên đề học đường đợt 

2, năm học 2023-2024. 

- Kế hoạch số 87/KH-CĐSL ngày 25/3/2024  phối hợp với Công an thành 

phố Sơn La tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về ma túy, bạo lực, xâm hại 

tình dục, tác hại của rượu, bia, thuốc lá, vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ 

trợ và pháo, vi phạm trật tự, an toàn giao thông của Trường Cao đẳng Sơn La, 

trong năm học 2023 - 2024 

- Kế hoạch số 277/KH-CĐSL ngày 19/9/2024 của Trường Cao đẳng Sơn La 

về việc Phòng, chống ma túy, bạo lực, xâm hại tình dục, thuốc lá; vi phạm về vũ 

khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; vi phạm trật tự, an toàn giao thông trong 

học đường của trường Cao đẳng Sơn La, năm học 2024 - 2025 

- Hướng dẫn số 51/HD-CĐSL ngày 19/9/2024 của Trường Cao đẳng Sơn La 

về việc Hướng dẫn Quy trình phát giác, xác minh, kiểm tra, xử lý tội phạm, vi 

phạm pháp luật về ma túy; bạo lực; xâm hại tình dục; tác hại của thuốc lá; vi phạm 

về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; vi phạm trật tự an toàn giao thông 

trong học đường tại Trường Cao đẳng Sơn La. 

- Quyết định số 908/QĐ-CĐSL ngày 27/9/2024 của Hiệu trưởng Trường 

Cao đẳng Sơn La về việc Ban hành Quy định về phòng, chống ma túy và các tệ 

nạn xã hội. 

- Kế hoạch số 329/KH-CĐSL ngày 24/10/2024 của Trường Cao đẳng Sơn 

La về việc Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến pháp luật về Phòng, 

chống ma túy; bạo lực; xâm hại tình dục; thuốc lá; vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, 

công cụ hỗ trợ và pháo; vi phạm trật tự, an toàn giao thông; vi phạm an ninh mạng; 
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vi phạm phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; vi phạm vệ sinh an toàn thực 

phẩm trong học đường; Tuyên truyền, giáo dục sức khỏe giới tính và bình đẳng 

giới, phòng, chống HIV/AIDS cho HSSV tại Trường Cao đẳng Sơn La, học kỳ I, 

năm học 2024 - 2025 

 2. Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về ma túy 

Trong năm 2024 nhà trường đã phối hợp với Công an thành phố Sơn La tổ 

chức 02 buổi tuyên truyền, phổ biến pháp luật về ma túy, bạo lực, xâm hại tình 

dục, tác hại của rượu, bia, thuốc lá, vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ 

và pháo, vi phạm trật tự, an toàn giao thông, vi phạm an ninh mạng, vi phạm phòng 

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ, vi phạm vệ sinh an toàn thực phẩm trong học 

đường, Tuyên truyền, giáo dục sức khỏe giới tính và bình đẳng giới, phòng, chống 

HIV/AIDS cho HSSV  đang học tập tại trường bằng hình thức kết hợp giữa trực 

tiếp và trực tuyến. Kết quả đã truyền tải nội dung tuyên truyền đến với 100% cán 

bộ, giảng viên và HSSV của nhà trường. 

Ngoài ra nội dung tuyên truyền còn được truyền tải đến cán bộ, giảng viên, 

HSSV và nhân dân thông qua màn hình LED tại cổng trường, thông qua trang 

thông tin điện tử của nhà trường và các nền tảng mạng xã hội. 

Nhà trường đưa nội dung tuyên truyền, phổ biến pháp luật về ma túy, bạo 

lực, xâm hại tình dục, tác hại của rượu, bia, thuốc lá, vi phạm về vũ khí, vật liệu 

nổ, công cụ hỗ trợ và pháo, vi phạm trật tự, an toàn giao thông, vi phạm an ninh 

mạng, vi phạm phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ, vi phạm vệ sinh an toàn 

thực phẩm trong học đường, Tuyên truyền, giáo dục sức khỏe giới tính và bình 

đẳng giới, phòng, chống HIV/AIDS vào chương trình tuần sinh hoạt chính trị đầu 

khóa của nhà trường. 

Thường xuyên kiểm tra tình hình sinh hoạt của học sinh sinh viên, nội ngoại 

trú để kịp thời nắm bắt tình hình và kịp thời giải quyết các nguy cơ bạo lực học 

đường. 

Phòng Công tác HSSV của nhà trường xây dựng kế hoạch và tổ chức tuyên 

truyền phổ biến nội quy quy chế liên quan đến HSSV trong khu nội trú tại 02 cơ sở 

của nhà trường. 

Trưởng các đơn vị, đoàn thể trong trường thường xuyên tuyên truyền, phổ 

biến nâng cao nhận thức, ý thức tự phòng ngừa, tự bảo vệ, ý thức chấp hành pháp 

luật đối với cán bộ, giảng viên, học sinh, sinh viên và phụ huynh học sinh, sinh 

viên; nhận thức những hành vi nguy hiểm, hậu quả và trách nhiệm phát hiện, tố 

giác, ngăn chặn, xử lý các hành vi vi phạm, tội phạm trong các buổi sinh hoạt 

chính trị của đơn vị. Đoàn thanh niên phối hợp với Ban truyền thông nhà trường 

thường xuyên tuyên truyền trên đài phát thanh nội bộ và trang thông tin điện tử của 

nhà trường. 

3. Công tác phát hiện, đầu tranh, xử lý các hành vi vi phạm pháp luật về 

ma túy. 

 3.1. Đối với cán bộ, giảng viên và người lao động 
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 3.1.1. Thực hiện quy trình phát giác, tố giác tội phạm 

Tổng số có 20/20 đơn vị phòng, khoa tổ chức Hội nghị đơn vị triển khai kế 

hoạch và tổ chức thực hiện quy trình phát giác, tố giác tội phạm, vi phạm pháp luật 

về ma túy, bạo lực, xâm hại tình dục, sử dụng rượu, bia, thuốc lá, vũ khí, vật liệu 

nổ, công cụ hỗ trợ và pháo, trật tự, an toàn giao thông trong cán bộ, giảng viên và 

người lao động với tổng số 293 cán bộ viên chức và người lao động.  

 Kết quả sau 02 lần phát giác 294 phiếu không có nội dung phát giác, tố giác 

tổ chức và cá nhân nào phạm tội về ma túy, vi phạm hành chính về ma túy. 

3.1.2. Thực hiện nội dung ký cam kết thực hiện 

Các đơn vị đã tổ chức cho 294/294 cán bộ, giảng viên và người lao động ký 

bản cam kết với nhà trường thực hiện “Xây dựng môi trường giáo dục an toàn, 

lành mạnh, thân thiện, không có ma túy, không có bạo lực, không có xâm hại tình 

dục, không sử dụng rượu, bia, thuốc lá, thuốc lá điện tử trong đơn vị, không sử 

dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo nổ, chấp hành quy định khi tham 

gia giao thông” năm học 2023-2024 và năm học 2024-2025. 

Trường Cao đẳng Sơn La đã tổ chức Hội nghị lãnh đạo các đơn vị triển khai 

ký cam kết thực hiện “Xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân 

thiện, không có ma túy, không có bạo lực, không có xâm hại tình dục, không sử 

dụng rượu, bia, thuốc lá, thuốc lá điện tử trong đơn vị, không sử dụng vũ khí, vật 

liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo nổ, chấp hành quy định khi tham gia giao thông” 

năm học 2023-2024 và năm học 2024-2025 tại Trường Cao đẳng Sơn La gồm 04 

lãnh đạo nhà trường và 20 trưởng các đơn vị trực thuộc 

 3.2. Đối với học sinh sinh viên 

3.2.1. Thực hiện quy trình phát giác, tố giác tội phạm 

- Học kỳ II năm học 2023-2024 nhà trường tổ chức cho tổng số 1215 HSSV 

bỏ phiếu tố giác, phát giác người nghi vấn vi phạm về ma túy, bạo lực, xâm hại 

tình dục, sử dụng ma túy, bạo lực, xâm hại tình dục, sử dụng rượu, bia, thuốc lá, 

thuốc lá điện tử trong đơn vị, vi phạm vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo 

nổ, vi phạm trật tự an toàn khi tham gia giao thông. 

- Học kỳ I năm học 2024-2025 nhà trường tổ chức họp lớp triển khai tổ chức 

cho tổng số 642 HSSV bỏ phiếu tố giác, phát giác người nghi vấn vi phạm về ma 

túy, bạo lực, xâm hại tình dục, sử dụng ma túy, bạo lực, xâm hại tình dục, sử dụng 

rượu, bia, thuốc lá, thuốc lá điện tử trong đơn vị, vi phạm vũ khí, vật liệu nổ, công 

cụ hỗ trợ và pháo nổ, vi phạm trật tự an toàn khi tham gia giao thông.  

- Kết quả không có phiếu nào có nội dung phát giác, tố giác tổ chức và cá 

nhân phạm tội về ma túy, vi phạm hành chính về ma túy. 

3.2.2. Thực nội dung ký cam kết thực hiện 

Các lớp đã tổ chức cho toàn bộ HSSV đang học tập tại trường ký bản cam 

kết thực hiện “Xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, 

không có ma túy, không có bạo lực, không có xâm hại tình dục, không sử dụng 

rượu, bia, thuốc lá, thuốc lá điện tử trong đơn vị, không sử dụng vũ khí, vật liệu 
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nổ, công cụ hỗ trợ và pháo nổ, chấp hành quy định khi tham gia giao thông” năm 

học 2023-2024 và năm học 2024-2025.  

4. Công tác tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng phòng, chống ma túy  

- Đảng uỷ, Ban Giám hiệu nhà trường nhận thức sâu sắc về vấn đề giáo dục, 

bồi dưỡng kỹ năng phòng chống ma túy,  HIV/AIDS trong môi trường học đường; 

tổ chức tuyên truyền, học tập và nâng cao nhận thức về các văn bản pháp lệnh về 

công tác phòng, chống ma tuý.  

- Ban Chỉ đạo phòng chống ma tuý của Đảng bộ nhà trường thường xuyên 

được kiện toàn; bao gồm các đồng chí trong cấp uỷ, Ban Giám hiệu, Công đoàn, 

Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên và trưởng các đơn vị trực thuộc. 

- Ban Chỉ đạo phòng chống ma túy của Đảng bộ ban hành Quy chế làm việc: 

Quy định rõ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, nguyên tắc, chế độ làm việc, quan hệ 

công tác, nguyên tắc phối hợp của Ban Chỉ đạo; phân công rõ từng thành viên 

trong Ban Chỉ đạo. 

- Chỉ đạo Phòng Tổ chức – Hành chính, phòng Công tác HSSV, và các đơn vị 

trực thuộc chủ động trong công tác tham mưu cho Ban Giám hiệu, phối hợp cùng 

Công đoàn, Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên, các khoa, phòng, ban chức năng xây 

dựng nội dung và tổ chức giáo dục, bồi dưỡng, tập hấn sâu rộng trong CBVC về kỹ 

năng phòng, chống ma tuý trong toàn trường. 

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ 

1. Ưu điểm 

- Sự chỉ đạo chặt chẽ của Ban chỉ đạo Tỉnh đã và đang tạo điều kiện để nhà 

trường làm tốt công tác giáo dục phòng chống ma tuý, HIV/AIDS  

- Lãnh đạo nhà trường, các phòng chức năng, đoàn thể và lãnh đạo các khoa 

quan tâm, và tinh thần tự giác thực hiện của cán bộ viên chức, HSSV.  

- Động viên kịp thời những tập thể, cá nhân làm tốt, phản ánh những cá nhân, 

tập thể chưa thật tốt, chưa thật quan tâm.  

- Cán bộ viên chức và HSSV có nhận thức đúng đắn và ý thức đầy đủ về tác 

hại nghiêm trọng của công tác giáo dục phòng, chống ma tuý, HIV/AIDS 

2. Hạn chế, khó khăn, vướng mắc  

- Việc triển khai thực hiện công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật 

phòng, chống ma túy trong trường chưa được thường xuyên liên tục.  

3. Nguyên nhân 

- Do HSSV học tập tại trường chủ yếu là học sinh hệ trung cấp học 2 trong 1 

trong đó 01 buổi học trung cấp nghề, 01 buổi học văn hóa hệ THPT chương trình 

GDTX nên quỹ thời gian tổ chức các hoạt động ngoài giờ ít nên không tổ chức 

tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật được thường xuyên và liên tục. 

IV. KIẾN NGHỊ ĐỀ XUẤT 

V. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THỜI GIAN TỚI 
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- Trọng tâm tiếp tục tăng cường nhận thức sâu sắc hơn và triển khai có hiệu 

quả các hoạt động tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật phòng, chống ma túy 

theo Chương trình phối hợi số 03/CTrPH-BCA-BGDĐT ngày 22/01/2024 của Bộ 

Công an và Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường tuyên truyền phổ biến, giáo dục 

pháp luật phòng, chống ma túy trong các cơ sở giáo dục giai đoạn 2024 - 2030 

- Phổ biến các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước và của ngành về 

phòng, chống HIV/AIDS 

- Quản lý sinh viên ở ký túc xá, ở nhà dân chặt chẽ, cùng với chính quyền, 

nhân dân địa phương, nhất là Công an cơ sở trong việc quản lý sinh viên.  

- Tăng cường chỉ đạo triển khai các hoạt động phòng chống ma tuý trong 

HSSV. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục phòng chống ma tuý thông qua 

chương trình chính khoá, ngoại khoá, văn hoá, văn nghệ, TDTT, qua các phương 

tiện thông tin đại chúng, làm cho cán bộ, HSSV hiểu rõ tác hại của ma tuý, cách 

phòng ngừa, ngăn chặn không cho ma tuý xâm nhập vào nhà trường. Phổ biến Luật 

phòng chống ma tuý trong toàn trường. Tổ chức ra quân hưởng ứng ngày "Toàn 

thế giới phòng chống ma tuý" ngày 26 tháng 06 hàng năm và ngày. Ngày thế giới 

phòng chống ma tuý, toàn dân phòng chống ma tuý 26/06. Giao ước thi đua phòng 

chống ma tuý, tệ nạn xã hội, HIV/AIDS. 

Trên đây là Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Chương trình phối hợp giữa 

Bộ Công an với Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường tuyên truyền phổ biến, giáo 

dục pháp luật phòng, chống ma túy trong trường Cao đẳng Sơn La năm 2024./. 

 
Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG 
- Công an tỉnh (Báo cáo); PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
- Đảng ủy, BGH;  
- Các đơn vị trực thuộc;  
- Lưu: VT; CTHSSV.  
  
  
  
 Nguyễn Xuân Thắng 
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